

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2017

(VALORES EN LEMPIRAS)

CTA.	DESCRIPCION	DEL MES	ACUMULADO
5	INGRESOS		
53	Ingresos de Operación	10,419,070.90	156,509,564.04
531	Ingresos por Ventas	400,568.22	11,004,679.29
5311	Venta de Bienes	400,568.22	11,004,679.29
532	Venta de Servicios	10,018,502.68	145,504,884.75
5321	Venta de Servicios	10,018,502.68	145,504,884.75
54	Ingresos de No Operación	11,481,101.82	45,291,796.96
541	Intereses	11,232,321.80	38,848,491.83
5411	Intereses por Prestamos	9,743.29	258,933.51
5412	Intereses por Depósitos	1,282,995.20	8,196,444.45
5413	Intereses por Títulos y Valores	9,939,583.31	30,393,113.87
542	Alquileres	248,780.02	6,443,305.13
5421	Alquileres	248,780.02	6,443,305.13
54212	Otros Alquileres	248,780.02	6,443,305.13
55	Donaciones y Transferencias	400,182,110.52	3,174,101,708.94
551	Donaciones Corrientes	182,110.52	601,709.40
5512	Donaciones Corrientes del Sector Externo	182,110.52	601,709.40
55122	Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales	182,110.52	601,709.40
553	Transferencias Corrientes	400,000,000.00	3,173,499,999.54
5531	Transferencias Corrientes del Sector Publico	400,000,000.00	3,173,499,999.54
55311	Transferencias Corrientes de la Administración Central 6%	400,000,000.00	3,173,499,999.54
554	Transferencias de Capital	-	200,000,000.00
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	-	200,000,000.00
55411	Transferencias de Capital de la Administración Central 6%	-	200,000,000.00
56	Otros Ingresos	4,551,701.72	15,679,668.59
561	Otros Ingresos	4,551,701.72	15,679,668.59
5611	Ganancias	3,197,103.53	3,196,903.53
56114	Ganancias en Diferencias de Cambio	3,197,103.53	3,196,903.53
5612	Ingresos Varios	1,354,598.19	12,482,765.06
56123	Otros Ingresos	1,354,598.19	12,482,765.06
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	426,633,984.96	3,591,582,738.53
6	GASTOS	296,840,624.46	2,422,405,311.76
61	Gastos de Consumo	296,840,624.46	2,422,405,311.76
611	Servicios Personales	251,778,947.83	2,157,633,546.70
6111	Remuneraciones	251,778,947.83	2,157,633,546.70
61111	Sueldos y Salarios	204,972,148.10	1,744,657,658.84
61112	Contribuciones Patronales	39,105,158.67	315,324,972.02
61113	Prestaciones Sociales	7,701,641.06	97,650,915.84
612	Servicios no Personales	32,285,792.86	208,801,634.01
6121	Servicios Básicos	8,743,280.94	50,762,226.37
6122	Alquileres y Derechos	591,542.60	4,811,868.86
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	70,148.31	1,113,936.17
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	4,135,032.87	22,951,696.73
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	2,363,427.81	15,903,251.61
6126	Servicios Comerciales y Financieros	7,956,888.04	49,954,352.41
6127	Pasajes, Viáticos y Otros Gastos de Viaje	3,382,800.29	27,498,154.67
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	-	81,853.48
6129	Otros Servicios no Personales	5,042,672.00	35,724,293.71
61291	Otros Servicios no Personales	5,042,672.00	35,724,293.71
613	Materiales y Suministros	12,700,142.95	55,597,290.23
6131	Materiales y Suministros	10,883,361.29	44,356,396.64
61311	Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	978,872.03	13,178,317.75
61312	Textiles y Vestuarios	7,627,862.55	9,083,184.33
61313	Productos de Papel, Cartón e Impresos	425,717.17	4,379,558.67
61314	Productos de Cuero y Caucho	97,445.25	296,210.41
61315	Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	812,357.31	8,766,536.69
61316	Productos Farmaceuticos y Medicinales	73,070.38	3,485,991.54
61317	Productos Metálicos	565,071.94	4,028,062.18
61318	Productos Minerales no Metálicos	302,964.66	1,138,535.07
6132	Materiales y Suministros Diversos	1,816,781.66	11,240,893.59
61321	Elementos de Limpieza y Aseo Personal	103,222.14	1,259,228.66
61322	Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	407,466.75	1,481,330.78
61323	Útiles y Materiales Eléctricos	227,272.90	1,508,170.75
61324	Utensilios de Cocina y Comedor	45,404.92	132,436.87
61325	Instrumental, Materiales y Suministros Medicos	114,548.01	1,364,357.90
61326	Repuestos y Accesorios	854,650.93	5,305,429.51
61328	Útiles Deportivos, Recreativos y de Rescate	64,216.01	189,939.12
617	Contingencias	75,740.82	372,840.82
6171	Pérdidas	75,740.82	372,840.82
61717	Pérdidas en Diferencias de Cambio	75,740.82	75,740.82
61718	Pérdidas por Baja o Venta de Activos	-	297,100.00
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	1,536,967.89	35,194,936.08
641	Donaciones Corrientes	401,934.29	1,155,346.10
6412	Donaciones Corrientes al Sector Externo	7,574.29	409,521.69
64122	Donaciones Corrientes a Organismos Internacionales	7,574.29	409,521.69
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	394,360.00	745,824.41
64132	Donaciones Corrientes para Becas y Beneficios Especiales	394,360.00	745,824.41
643	Transferencias Corrientes	1,135,033.60	34,039,589.98
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	1,135,033.60	34,039,589.98
64332	Transferencias Corrientes para Becas y Beneficios Especiales	1,135,033.60	34,039,589.98
65	Otros Gastos	63,920,278.41	384,557,247.98
651	Otros Gastos	63,920,278.41	384,557,247.98
6514	Otros Gastos de Capital	63,920,278.41	384,557,247.98
65141	Otros Gastos de Capital de Otras Instit. del Gobierno Central	63,920,278.41	384,557,247.98
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	362,297,870.76	2,842,157,495.82
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	64,336,114.20	749,425,242.71

Tegucigalpa, M.D.C., 31 de Agosto de 2017


FIRMA
NOMBRE: Raúl Fortín Estrada
CONTADOR GENERAL